Esrar Dede'nin Tezkire-i
Şuara-i Mevlev!yye ve Sakıp Dede'nin Sefine-i Nefise-i Mevlev!yye adlı
eserlerinde kendisi hakkında geniş bilgi yer alan Celrueddin Ergun Çelebi,
Sultan Veled'in kızı Mutahhara Hatun ile Germiyan Beyliği'nin kurucusu
Y akub Bey'in torunu İlyas Paşa'nın oğludur. Nesli bir yandan Mevlana' ya,
bir yandan da Germiyan Beyliği'ne dayanmaktadır.

Celrueddin Ergun Çelebi, 700/1301 yılında doğmuş ve 730/1330 sene
sinde, Kütahya Mevlevihanesi postnişini olmuştur.

Çevresinde, alçakgönüllülüğü ve gönülleri fetheden mizacı ile tebarüz
eden Celrueddin Ergun Çelebi'nin bu vasıfları, Orta Asya ülkelerine kadar
yayılmış, İshak Faklh, Şeyh Ahi Erbasan, Ahi Evren ve Ahi İzzeddin gibi
kimseleri Kütahya'ya çekmiş ve ondan feyz almalarını sağlamıştır.

2. Olup bu babdan girdikte m uru sırrına mazhar

N azar kıl haşr ü neşre tut kulağın nağme-i sfua

3. Dern-a-dem dinle gel yahu kudfunu mutribi nayı

Sema et dilde tevhld-i ilahi belde tennfue

4. Makam-ı eveden ayini okurlar Kudsiya taph

Hele bu Mevlevi dergaru döndü beyt-i mamfue

H. 1227/ M.1812

Halet Efendi, Mevlana ve Şems'in himmetleriyle bu mekanı güzel bir şekilde
tamir etti. İnsan, kapıdan girdiği zaman, burada ölmeden önce ölmek sırrına maz-

· .

Sultan Divam yakaza halinde, Mustafa Sakıb Dede'nin Kütahya'ya ge
leceğini bildirmiş, Fatrna Hanım müşahadesinde kendisine gösterilen bu
gencin Mustafa Sakıb Dede olduğunu anlamış ve böylece Mustafa Sakıb
Dede kırk sekiz yıl sürecek şeyhlik vazifesine Fatrna Hanım'ın hirnrnetle
riyle başlamıştır. Ayrıca Fatrna Hanım, Mustafa Sakıb Dede'yi terbiyesi
altında bulunan (Hüseyin Çelebi'nin kızı) Havva Hanım ile evlendirrniştir.
1122/1710 yılında vefat eden Fatrna Hanım'ın kabri, Mevlevlhane türbesin
dedir. Mustafa Sakıb Dede, Sefine' de Fa tma Hanım'ın iki şiirine yer vermiş
aynca Fatrna Hanım'ın vefatıyla ilgili olarak da bir şiir yazmıştır.

Karnile Hanım ise Küçük Arif Çelebi'nin kızıdır ve ilk Mesnevlhan ka
dınlardandır.